

Referat af Sejlklubben Snekkens forsinkede generalforsamling den 20. august 2020

Formanden bød velkommen og vi mindedes 3 medlemmer, som var afgået ved døden: Henning Andresen, Kjeld Gerdrup og Holger Rasmussen.

Mødt var i alt 64 personer, incl. bestyrelsen (Jan Jensen, Steen Graves, Mona Larsen, Allan Larsen og Niels Erik Nielsen), passive medlemmer samt ægtefæller,

Dagsorden

- **Valg af dirigent**

Svend Brorsen blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen til trods for forsinkelsen var lovlig.

- **Bestyrelsens beretning for det forløbne år**

Formanden: Klubben har i 2019 haft et godt økonomisk resultat. Resultatet viser et overskud på 104.598kr. mod et budgetteret overskud på 457kr. Årsagen til dette resultat er primært ikke afholdte udgifter i de forskellige udvalg. Kasserer Mona Larsen vil gennemgå resultatet for 2019, samt forslag til budget og kontingent for indeværende år 2020.

Klubben har pr. 1.1.2020 i alt 303 medlemmer mod 330 på samme tidspunkt 2019. Medlemmerne omfatter 221 aktive medlemmer over 25 år, 38 ægtefælle-medlemmer, 18 juniorer, og 26 passive medlemmer.

Der har i 2019 været arbejdet på, at Klubben kunne fortsætte med sin fremadrettede positive udvikling, hvor det gælder om at have tilbud, der tiltrækker nye medlemmer. Men den sammenhæng kræver fortsat at flere af klubbens medlemmer må engagere sig i klubarbejdet, her tænkes især på klubbens sejlerskole, hvor der mangler instruktører, og ungdomsafdelingen, hvor der er brug for flere trænere.

Det har i 2019 været nødvendigt med justering af klubbens bestyrelse. Der måtte i foråret afholdes en ekstraordinær generalforsamling for valg af ny kasserer, og i juni nedlagde formanden for aktivitetsudvalget sit hverv, som medførte at bestyrelsen måtte udpege ny næstformand og aktivitetsudvalget fortsatte uden formand.

Projektgruppen om Nyt Klubhus har arbejdet hårdt med finansieringen af projektet. En del af de ansøgte fonde kunne tidligst besvare ansøgningerne i foråret 2020. Flemming Larsen giver en status på projektet.

Det gamle Klubhus er løbende blevet vedligeholdt med diverse håndværkerreparationer. Inspektion af taget har vist, at det kun har kort tid tilbage inden noget skal gøres. Derfor har bestyrelsen lagt op til et 3-årigt forløb med hensyn til at få renoveret huset udvendigt. Der er derfor på budgettet for 2020 afsat 50.000kr. til udvendig vedligeholdelse og 20.000 til vedligeholdelse af restaurantens lokaler. Senest er tagets tilstand blevet forværret, idet en tagskade i juli 2020 gav indtrængende regnvand under et skybrud. Dette medfører at renoveringen er nødt til at blive udført i 2020, inden vinteren sætter ind. Angående "åbning" af ungdomsafdelingens lokale for alle medlemmer, har vi været i dialog med Vordingborg Kommune. Det kommer til at koste os tilskuddet fra kommunen til ungdomsafdelingen. Det er i størrelsesorden 26.000 kr. Men indtil videre er vi nødt til at følge myndighedernes anbefalinger og restriktioner for Covid-19. Det omhandler også benyttelsen af klubbens faciliteter og lokaler m.m.

Med hensyn til at fange ungdommens interesse for sejlsport i fremtiden, har bestyrelsen drøftet klubbens deltagelse på området for e-sailing og vil i sæsonen 2020 tage initiativ hertil.

Vi har i perioden løbende justeret hjemmesiden, samt oprettet en Facebook-side under sejlklubben's ansvar. De sociale medier har fyldt en del i 2019 i form af debatindlæg på den private Facebook gruppe.

Nogle mener, at det er et kærkomment debatforum, hvor andre mener, at det har været undergravende virksomhed og mistillid til bestyrelsen. Det har givet en del støj, og nye medlemmer i klubben har givet udtryk for, at de havde fået det indtryk, at klubben ikke kørte så godt- "*ja, hvad er det for en forening vi er havnet i*". Set fra helikopterperspektiv har vi en god og velfungerende sejlklub, der har mange gode faciliteter og som har en hel del gode frivillige hjælpere, skønt det er ønskeligt at flere medlemmer melder sig under standen. Debat er altid forekommet i klubben, der er foregået mundtligt nede på havnen, i klublokalet eller i bådene. Hvis man som medlem syntes, at der fx mangler en fællestur til Femø/Fejø eller at der mangler at blive arrangeret en dag, hvor man hiver ukrudt op rundt om klubhusene, så skal det enkelte medlem jo være velkommen til at tage teten, for eksempel ved at henvende sig til det respektive udvalg. Ønsker man nogle større forandringer eller fornyelser i klubben, så har vi jo netop den ordinære generalforsamling til dette formål. Her kan man fremsætte sine forslag, og tingene bliver besluttet på demokratisk vis.

Der har i 2019 været en del arbejde med input til Vordingborg Kommunes Udviklingsplan for Vordingborg Nordhavn. Her har medlemmer kunne komme med input og ideer på borgermøder og til det projektkontor kommunen havde etableret i vores klublokale hver torsdag over sommeren. Med CORONA-krisen i 2020 har mange aktiviteter ligget stille, blandt andet nåede vi ikke af afholde den ordinære generalforsamling i marts måned. Klubben er underlagt myndighedernes anbefalinger og restriktioner. Krisen er ikke ovre endnu, så anvendelse af klubbens faciliteter kræver derfor afspritning og rengøring af det materiel, lokaler m.m. der

anvendes.

Af hensyn til fremtiden er det bestyrelsens forventning at generalforsamlingen er enig i at arbejdet med Nyt Klubhus skal fortsætte.

Ungdomsudvalget I 2019 havde ungdomsafdelingen en lang og aktiv sæson, fra den 1. april til den 7. oktober. Sommeren bød på meget forskelligt vejr - dage med meget vind, og dage helt uden vind. Det var tørt, vådt, varmt og koldt. Både våd- og tørdragter gjorde stor nytte. Vi har været 5 trænere til – desværre – et faldende antal juniorer. Nogle har mistet interessen, nogle er flyttet væk, mens der heldigvis også er kommet nye til. Vi har pt. 17 juniorer (aug. 2020), mod 18 på samme tid i 2019. Vi har fået god hjælp fra klubmedlemmer/forældre, der har hjulpet til med til- og afrigning af joller, samt taget imod sejlere der måske ville lidt tidligere ind. Formandskabet for ungdomsafdelingen har været delt mellem Lotte Monefeldt og Allan Larsen, da posten er ressourcekrævende – ikke mindst i forhold til gennemgang og vedligeholdelse af materiel. Det er lykkedes os at få en donation fra Toms til nyt storsejl til klubbens Soling. Målet er, at denne kommer ud at sejle med juniorenes forældre, og dermed introducerer dem til sejlerverdenen og forhåbentlig gør dem interesserede heri, mens juniorerne selv træner. Tidligere har vi haft juniorer med forældre som sejler og mange med egen båd, men i dag har mange af juniorerne forældre, som ikke kender til sejlerverdenen. Det lykkedes også at få en donation fra Vordingborg Festuge til indkøb af en nye Feva jolle mast. Vi har kasseret 2 Tera joller grundet skader, som ikke kan repareres da jollerne er lavet i plastik. Udfordringer i 2020. Vi står overfor et generationsskifte i ledelsen/træningen i ungdomsafdelingen. I en travl hverdag er det vanskeligt at hive mange timer ud til foreningsarbejde, men jo flere vi er til at løfte trænerposten, jo færre ressourcer koster det den enkelte. Det er vigtigt, at vi sammen gør en fælles indsats, så vi bevarer ungdomsafdelingen og understøtter og fastholder de unges interesse for at sejle. Vi opfordrer derfor alle, der kan sejle, til at melde sig under fanen. Det er en nødvendighed. Udover trænere mangler vi også faste båds mænd til at føre tilsyn med klubbens kølbåde. Et eksempel kunne være, at føre tilsyn med klubbens 606'er igennem sæsonen. Fx tilse fortøjningerne, presningen, regnvand i båden, klaprende fald etc.

Sejlerskolen I 2019 har sejlerskolen haft 10 elever fordelt på 6 hold i praktisk sejlads. Der har været sejlet tirsdag, onsdag, torsdag og fredag. Det optimale er 2 elever pr. hold, men grundet mangel på instruktører har vi været nødt til at have 3 elever på tirsdags- og onsdagsholdet og samme instruktør på de to hold. Herfra skal der derfor lyde en kraftig opfordring til at melde sig som instruktør, det vil blive modtaget med kyshånd. I september var 6 elever til prøve i praktisk sejlads hvor alle bestod. Stort tillykke med det og tak til instruktørerne Kim Ørum, Klaus Roos og Niels Erik Nielsen og til båds mændene Hans Fromberg, Jan Frederiksen, Kenneth Hansen for arbejdet og tak til Jan Jensen for råd og dåd. Når man kigger i sejlerskolens logbog, er det ganske mange timer der bliver lagt. Dertil kommer også brugt tid til møder i løbet af året. Kurset i teori/navigation, der finder sted i vinterhalvåret, kunne desværre ikke oprettes, da der var for få tilmeldte. Sejlerskolens aktiviteter har været hårdt ramt af restriktioner i forbindelsen med CORONA. Vi kunne først afholde infomøde den 17. juni, efter at forsamlingsforbuddet var blevet hævet til 50 personer. Praktisk sejlads kunne først startes i løbet af juli. Det har heller ikke været muligt at oprette så mange hold fordi en instruktør kun må have et hold og hvert hold max må have 2 elever. De øvrige kurser som tilbydes i sejlerskolen i foråret, har heller ikke kunnet afvikles.

Kapsejladsudvalget Vi startede sæsonen 2019 med at udbyde et kapsejladskursus i april måned. Det blev desværre aflyst på grund af for få tilmeldinger. Den første onsdag i maj afviklede vi så den første onsdagssejlads. Der var i 2019 tilmeldt 31 både, hvilket er ret flot når vi ser på vores naboklubber. Der var sæsonen igennem nogle gode sejlads og nogle hyggelige fællesspisninger efter sejladserne. Vinderne i de to løb blev: Scankap 99 Den 78 Provence og Nordisk folkebåd Den 704 Virgin med Eli. Det er dejligt med en så stor opbakning til klubbens sejlads, og de efterfølgende fællesspisninger er med til at skabe et godt sammenhold i klubben. Den 15. juni afholdt klubben Storstrømmen one/two. En sejlads, hvor bådenes besætning bestod af en eller to personer. Der var tilmeldt 24 både, en elendig vejrudsigt gjorde at en del trak sig. De både som fuldførte sejladsen fik sig noget af en oplevelse, med bulder og brag ledsaget af et voldsomt lysshow. Alle kom dog godt i havn og vi afsluttede sejladsen med fælles pizzaspisning. Snapsesejladsen havde også i år mange deltagere, de fleste fra SSV. Det kniber dog stadig med deltagere fra naboklubberne, men en folkebåd fra Præstø deltog og klarede sig fint. Da sæsonen skulle starte i 2020, så det hele noget anderledes ud. På grund af Covid-19 kunne vi først starte vores sejlads den 5. august. Vi afvikler en "light" udgave af onsdagssejladserne, hvor fællesspisningen er afløst af en udendørs molebajer. Vi afholder Storstrømmen one/two den 22. august og Snapsesejladsen den 19. september, og vi må se hvordan reglerne er på disse tidspunkter i forhold til spisning efter sejladserne.

Bygnings- og klubhusudvalg Udvalget fik sat styr på værkstedet og strammet op om reglerne for opbevaring af master i masterummene. Ligeledes er der etableret nye skabe i klublokalet, som er stillet til rådighed for enkelte udvalg.

Aktivitetsudvalget På trods af at formanden nedlagde sit hverv i foråret 2019, lykkedes det for udvalgets

medlemmer at gennemføre planlagte aktiviteter og starte en "madklub" i udvalgets regi.

Projekt Nyt Klubhus v/Flemming Larsen Siden sidste generalforsamling, hvor generalforsamlingen gav mandat til at fortsætte med forberedelsesarbejdet til et nyt klubhus, har udvalget holdt 8 udvalgsmøder med referater, der alle ligger på klubbens hjemmeside. Vi har desuden holdt et utal af møder med bank, kommune, arkitekt, ingeniør etc. Vi har skrevet rigtig mange fondsansøgninger (22) og heldigvis fået positive tilbagemeldinger fra nogle få, men store fonde. (AP Møller og DS Orient). Vi er i samarbejde med Vordingborg omkring højvandssikring af Nordhavnen, således at vores kommende klubhus kommer til at indgå som en del af sikringen. For denne ulejlighed får vi et tilskud til byggeriet på 1,3 millioner, der skal være med til at dække en del af udgifterne til den underste del af huset. Alt dette har indtil dato resulteret i, at vi i dag råder over 6,3 millioner kroner ud over vores egne penge. Med vores egne 1,5 millioner har vi således 7,8 millioner kroner. Vi har tilsagn om lån på det resterende beløb i Lollands Bank. Så alt i alt har vi ret svært ved at få armene ned. Vi har arbejdet videre med den nuværende og hidtidige plan med et hus i 2 etager på tilsammen ca. 500m². Vi drøfter meget beklædning, porte, energi, drift, byggematerialer generelt og fundering, idet vi gerne vil se, om der kan findes nogle besparelser, uden at det går ud over udseende, størrelse og kvalitet. Det er jo vigtigt, at vi holder os indenfor de rammer og den udformning, som fondene har accepteret og givet penge til. Vi anmoder AP Møller fonden om fristforlængelse, da deadline hos dem er oktober 2020. Vi har på et tidligt tidspunkt i processen fået et tilbud, der lyder på ca. 10 millioner kroner. Dette tilbud har været vejledende. I den kommende tid, skal der, sammen med arkitekt/ ingeniør, udarbejdes detailprojekt, således, at der kan fremstilles et udbudsmateriale, der skal danne grundlag for indhentning af et antal underhånds bud. Først herefter kan vi opstille et endeligt budget og opstille en endelig finansierings plan.

Beretningen blev godkendt.

- **Behandling af indkomne forslag**

Forslag fra Christian Madsen om åbning af 1. sal i ungdomshuset den 24. august 2020 for alle klubbens medlemmer. Vedtaget.

Forslag fra bestyrelsen om frigivelse af likvide midler kr. 112.750 til renovering af taget på Det gamle Klubhus. Vedtaget

Forslag fra bestyrelsen om frigivelse af likvide midler til at færdiggøre detailplanlægningen af Nyt Klubhus af størrelsesorden kr. 200-300.000. Vedtaget.

Forslag fra Bent Ole Schwartzbach om standsning af bevillinger til arkitekthonorarer m.m. Forslaget bortfaldt som følge af det forrige punkts vedtagelse.

- **Forelæggelse af regnskab for 2019 til godkendelse samt budget for 2020**

Mona Larsen gennemgik det i klubhuset tidligere fremlagte regnskab, som blev godkendt.

- **Fastlæggelse af kontingent**

Budgettet var baseret på uændret kontingent, hvilket der ikke var bemærkninger til.

- **Valg af formand**

Niels Mikkelsen blev valgt

- **Valg af kasserer (kun ulige år)**

- **Valg til den øvrige bestyrelse**

Ungdomsafdelingen: Kim Nybo

Sejlerskolen: Niels Erik Nielsen

Kapsejlsudvalget: Steen Graves

Bygnings- og Havneudvalg: Flemming Larsen

Aktivitetsudvalg: Arne Jakobsen

Bladudvalg: ingen valgt

Motorbådsudvalg: Ronni Lykkehus

- **Valg af 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant**

Revisorer: Marianne Ejlersen og Bent Ole Schwartzbach, suppleant: Ole Svensson

- **Eventuelt få spørgsmål**

- **Forslag fra bestyrelsen om mandskab til at føre tilsyn med og vedligeholde kølbådene Soling og 606**
Jørgen Andreasen meldte sig.

Formanden afsluttede med tak for god ro og orden.

Som dirigent:
Karl